לאחר שיפוץ המתקנים והמטלולים נפתח מחדש השדה בדצמבר 1948 לתנועת מטוסים אזרחית. בתדרגה הלכה וגדלה התנועה בשדה וביוולי 1949 חזרו וחדשו רוב החברות הזרות את שרותיהן לישראל ומספר חברות נוספו אליהן. ביולי 1949 נרשמו 130 טיסות בהן הוטטו 4,929 נוסעים ו-40 טון מטען אויר.

הקמת אל על

ב-18 באוגוסט 1948 (י"ג באב תש"ח), בעיצומה של מלחמת העצמאות, החליטה הממשלה הזמנית להקים חברת תעופה ל"שירות ענייני הלאום" ולהקנות לה מעמד של "מכשיר נבחר" בשטח התעופה. ההחלטה התבססה על נכונותן של "אוריון" ו"נתיבי אויר" להתאחד לחברה אחת ונבעה מהחשש שחברות התעופה הזרות יפסיקו פעם נוספת את טיסותיהן לישראל.

ב-2 במאי 1982 החליטה הממשלה (החלטה 573) על הפסקת טיטות אל על בשבת והטילה על ועדת שרים, אשר יחד עם הנהלת אל על חליט על ל.נ. זמנים לביצוע ההחלטה. בעקבות החלטת הממשלה הנ"ל עתרו להסתדרות ל.נ. זמנים לביצוע ההחלטה. בעקבות החלטת הממשלה הנ"ל עתרו לא התקבלה על-ידי הממשלה ולא אושרה על-ידי ועדת הכספים של הכנסת על פי סעיף 4(א) לחוק החברות הממשלתיות, תשל"ה-1975. סעיף זה קובע כי "חברה ממשלתית תפעל על פי השיקולים העסקיים שעל פיהם נוהגת לפעול חברה לא-ממשלתית, זולת אם קבעה לה הממשלה, באישור הועדה (ועדת הכספים), שיקולי פעולה אחרים."

ב-22 באוגוסט החליטה הממשלה (החלטה 869) "להורות לאל על להפסיק את טיטותיה בשבתות ובמועדים, החל ב-1 בספטמבר 1982".